
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Čtvrtek, 18. listopadu 2021
Č. 218, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
1

2
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
1

2
1

2

GLOBAL CHAMPIONS JE
ZPĚT V ČESKÉ METROPOLI
VRCHOLU PARKUROVÉHO SERIÁLU SE ZÚČASTNÍ I ANNA KELLNEROVÁ STRANA 11

Svátek slaví: Romana

Sametová revoluce. Česko bylo plné piet, kulturních akcí i demonstrací
Česko si včera připomnělo 32 let od událostí, které vedly k pádu komunismu, a také 82 let od uzavření vysokých škol nacisty. Den boje za svobodu
a demokracii a Mezinárodní den studenstva se na rozdíl od loňska, kdy se kvůli šíření koronaviru konaly akce převážně on-line, letos navzdory
horšící se epidemii slavil opět na náměstích a v ulicích. Připomínku historických okamžiků doplnily debaty a demonstrace týkající se aktuálních témat,
jako jsou občanská práva a opatření proti epidemii covidu-19. „Letošní 17. listopad je unikátní, poprvé se slaví bez komunistů v Parlamentu,“ řekl včera
předseda hnutí Starostové a nezávislí Vít Rakušan u památníku listopadových událostí na Národní třídě v Praze (na snímku). Více čtěte na straně 5. ČTK

Jako v Bavorsku. Test
už vám stačit nebude
Jen pro očkované. Česko zavede takzvaný bavorský model. Na pivo a do divadla. Vpustí tam jen ty, kteří
prošli vakcinací nebo mají po covidu. Výrazný nárůst. Počet nakažených za den letí strmě vzhůru STRANA 3



- 30%

Akce platí 19. - 21. 11. 2021 v parfumeriích Douglas a na www.douglas.cz. Akce se nevztahuje na vánoční sety, adventní kalendáře
a značky Armani Privé a Armani Beauty. Slevy nelze kombinovat.

NA ZNAČKY
LANCÔME, ARMANI, VALENTINO, YSL, PRADA & NYX

PROFESSIONALMAKEUP

19. - 21.11.
2021



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 18. listopadu 2021 03

Česko zřejmě čeká
tvrdší opatření.
Nouzový stav však
zatím nehrozí.

Od noci z neděle na pondělí
bude v České republice s nej-
větší pravděpodobností zave-
den takzvaný bavorský mo-
del, který ruší uznávání testů
jako covidového certifikátu.
V České televizi (ČT) to ozná-
mil premiér v demisi Andrej
Babiš. Opatření bude schvalo-
vat dnes dopoledne vláda, je-
jíž většina se k tomupodle Ba-
biše přiklání. Podle předsedy
vlády k tomu není potřeba vy-
hlásit nouzový stav.
„Od tohoto času bude, co

se týče služeb i hromadných
akcí, uznáváno jenom očko-
vání a lidi, kteří překonali co-
vid. Ruší se úplně samotesty,
nejdeme na model s PCR tes-
ty,“ uvedl premiér.

Antigenní testy se budou
uznávat jen u zaměstnanců
a klientů ve zdravotnických
zařízeních a v zařízeních soci-
álních služeb. „Vypadá to, že
všechna opatření, která jsme
dosud dělali, nejsou dostateč-
ná,“ uvedl Babiš.
Před dnešním dopoledním

jednáním vlády by seměli po-
dle kandidáta na premiéra
Petra Fialy sejít zástupci Anti-

covid týmu pěti stran tvoří-
cích novou vládu s minister-
stvem zdravotnictví. Babiš
ale řekl, že se dosud Antico-
vid tým dostatečně nezapojil
a že teď už na něj dosluhující
kabinet nebude brát ohled.
Pravděpodobný kandidát na
ministra zdravotnictví Vlasti-
mil Válek uvedl, že se součas-
nýmministremAdamemVoj-
těchembyměl Anticovid tým

jednat dnes brzy ráno. Odbor-
níci podle něj radí co nejrych-
leji podat seniorům posilující
třetí dávku očkování, co
nejdříve vypsat výběrové říze-
ní na nákup kvalitních anti-
genních testů, které by se pří-
padně používaly pro testová-
ní ve školách, nebo zajistit do-
statečné množství léků pro
zamezení těžkému průběhu
nemoci. ČTK

Verze z Bavorska je mírně vol-
nější variantou rakouského
modelu, neočkovaní tam nema-
jí zcela omezený volný pohyb.
Nesmějí však za kulturou,
sportem a volnočasovými
aktivitami a také do restaurací
či hotelů, kam stačil PCR test.

● Země na začátku října pozasta-
vila bezplatné testy na covid-19
pro občany, aby zvýšila tlak na

neočkované. Nyní neuznává
žádnou variantu testů jako po-
tvrzení bezinfekčnosti. Bavor-
sko, které se řídí takzvaným
nemocničním semaforem
podle vytíženosti jednotek
intenzivní péče, dosáhlo 9. lis-
topadu červeného stupně.

● Patrně nejtvrdší režim v Evro-
pě aktuálně nastolilo Rakous-
ko, které zakročilo proti neoč-
kovaným lidem. Od pondělí

prakticky musejí setrvat ve
svých domovech, výjimkou je
cesta do práce, za nezbytnými
nákupy potravin či léků nebo
na zdravotní procházku.

● Z omezení, které v Rakousku
má zatím platit do pátku 26. lis-
topadu, jsou vyjmuty děti
mladší 12 let. Lockdown se
také netýká lidí s jednou dáv-
kou vakcíny, pokud předloží
negativní PCR test.

Plzeň se o víkendu rozblikala barvami
Češi mají rádi festivaly světel. V Praze se vždy na podzim koná Signal Festival, který barev-
nými světly rozzáří nejen památky, ale také parky a náměstí. V malých městech se konají
také malé lokální akce s videomappingy a projekcemi. Do rodiny těchto akcí patří také
plzeňský festival Blik Blik, který lidi potěšil tento víkend. 2x ČTK

„Obě“ vlády se rozcházejí
v dalším postupu proti covidu

Pomáhají rodině
zemřelé holčičky
Lidé posílají tisíce korun
na pomoc rodině, která
při páteční nehodě v obci
Tatce na Kolínsku přišla
o jednu za svých dvou tří-
letých dcer. Matka a její
druhé stejně staré druhé
dítě jsou stále v nemocni-
ci. Obec vyhlásila veřej-
nou sbírku, do které do-
sud lidé poslali přes 400
tisíc korun. Nehoda se sta-
la v pátek kolem sedmnác-
té hodiny. Podle policie
tragickou událost způso-

bil řidič, který zřejmě
usnul a vjel s autem na
chodník. Zde srazil matku
a tříletá dvojčata.

Doufají, že zima
bude bez zákazů
Další nejistou zimní sezo-
nu mají před sebou provo-
zovatelé horských bud
v Krkonoších. V čase prud-
ce rostoucích covidových
statistik se obávají, aby
se neopakoval loňský rok,
kdy byly sjezdovky v pro-
vozu jen pár prosincových
dní.

Ústí plánuje
kupovat domy
Z nedávno získaného sta-
milionového bankovního
úvěru chce vedení Ústí
nad Labem nakoupit
33 domů od pěti majitelů,
kteří bydlí od Brna po
Prahu a prodávají je v jed-
né nabídce společně. Ně-
které objekty jsou ve čtvr-
tích se sociálně slabými.
Majitelé podle primátora
chtějí nemovitosti prodat
za cenu kolem 110 milio-
nů korun, což je částka
k jednání. iDNES.cz

inzerce

Citát dne

Je naprosto reálné, že
počty nakažených vy-
střelí k 50 tisícům den-
ně. Upozorňuji, že to
je poměrně reálný od-
had. Pokud nezasáhne-
me, kapacita nemoc-
nic jednoduše přeteče.
ROMAN PRYMULA, EPIDEMIOLOG

Fakultní nemocnice Brno
přijme

do rozvíjejícího se programu
onkologie, hematologické
onkologie a hematologie

LÉKAŘE ABSOLVENTY
I LÉKAŘE S UKONČENOU

SPECIALIZACÍ
na plný úvazek.

Nabízíme kariérní růst,
možnost ubytování.

Kontakt: pí Jitka Firešová,
tel.: 532 233 642,

email:
firesova.jitka@fnbrno.cz

Bavorský a rakouský proticovidový model Covidová čísla

22 479
V úterý přibylo v Česku nejvíc
nákaz covidem-19 za den od
začátku epidemie loni v břez-
nu. Nově nakažených bylo
22 479, zhruba o polovinu víc
než za předchozí úterý. Rostl
i počet hospitalizovaných,
ale méně výrazně.

848
Zvyšují se i případy úmrtí lidí
s covidem-19. Za listopad jich
už zemřelo 848, zatímco za
celý říjen bylo úmrtí 333. Jen
v pondělí zemřelo s covidem
84 lidí. Jedná se o podobné
množství zemřelých jako
za celý červenec, srpen a září
dohromady. Celkem má
covid v Česku 31 709 obětí.

Krátce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 18. listopadu 2021 04

V prvních týdnech,
kdy loni Česko
zasáhla nákaza
covidu, stalo se ze
změny profesí oblí-
bené téma. S tím,
že se jedná o sezon-
ní záležitost.

S hereckou branží ho spojuje
jen slavné jméno. LuděkMun-
zar není příbuzný slavného
herce a k divadlu a filmu má
vztah jen jako divák.Momen-
tálně pracuje jako manažer
přes jídlo a pití v řetězci
Pytloun Hotels. Na loňské co-
vidové jaro vzpomíná s mír-
ně ironickým úsměvem.

Budeme si vybírat! Byla to
bláhová představa
„Všichni říkali: To si pak

budeme vybírat, žádné

prosby, žádné lákání. Lidí
bude nadbytek,“ vybavuje si
Luděk debaty s lidmi z profe-
se. Po roce a půl už vidí situa-
ci úplně jinak. „Když hledáte
kuchaře, dáte si inzerát, čeká-
te čtyři pět týdnů, než se ko-
nečně někdo ozve,“ popisuje
složité lákání nových pracov-
ních sil. Jenže ani takové pří-
běhy nemívají happy end. Zá-
jemce si domluví termín a na-
konec nepřijde, aniž by se
omluvil. A kolotoč hledání se
roztáčí znovu. Munzar při-
pouští, že kromě „špatné vý-
chovy“mají lidé i obavy z vel-
ké nejistoty v hotelové a re-
staurační branži.

Lákali nové kolegy také
na plakátech. Marně
Těžké období loňského

jara i podzimu Sylvio Spohr
přežil. Jeho Kavárna Louvre
v Praze na Národní třídě si
však zažila a stále zažívá
jízdu na horské dráze. Také
Spohra zarazilo, že když

v létě najel na plný provoz, se-
hnat nové lidi do covidově
zredukované sestavy personá-
lu je nadlidský výkon. Poprvé
v dějinách tohoto podniku do-
konce nabízel volné místo
i prostřednictvím plakátu vy-
lepeného na schodech vedou-
cích do kavárny. V minulosti
nepředstavitelná záležitost.
Ale ani to nepomáhalo. Lidé
se sice hlásili, ale... „Nabízel
jsem peníze, které vminulos-
ti nebyly běžné, ale spolehli-
vost a ochota opravdu praco-
vat byla u některých mizer-
ná,“ přiznává kavárník.

Hraje se víc, ale mnohde
herci žijí v nejistotě
Covidově silně poznamena-

nou profesí je vedle pohostin-
ství také umění. Kromě kin si
nemohou vyskakovat přede-
vším divadla. Je to znát třeba
při pohledu na objednávkách
u jednotlivých představení.
Například na některá předsta-
vení Divadla Na Jezerce se

vminulosti v podstatě nedalo
dostat. Kdo si v okamžiku za-
čátku předprodeje včas neza-
pnul počítač a neproklikl se
rychle v rychle mizejících
vstupenkách k té své, neměl
šanci. Teď si můžete koupit
lístky v podstatě na cokoli. Po-
dobně na tom jsou i další slav-
né scény. Termín vyprodáno
téměř zmizel.
„Lidé chodí, omezení za-

tím nejsou, ale propad je ko-
lem čtyřiceti procent,“ říká
herec jednoho z menších
pražských divadel, ale ne-
chce zveřejnit jméno. I když
scéna spadá podministerstvo
kultury, moc jistoty necítí.
Někteří kolegové si už loni
přibrali jako přivýdělek prá-
ci, která s herectvím vůbec
nesouvisí. „Stále častěji se
zmiňují o tom, že asi dají he-
rectví vale napořád. Zjišťují,
že vedlejšák jim přináši stej-
ný, nebo ještě větší výdělek,
než v divadle a kdo nemá to
štěstí, aby hrál v seriálech

nebo denně daboval, po sko-
ro dvou letech začne sázet
spíš na jistotu, než na slávu,“
dodává mladý herec.

Na „venkově“ to jde, lidé
na divadla nezanevřeli
„V současnosti jsme co do

obsazení souboru na přibliž-
ně stejné úrovni, jako před
pandemií,“ říká David Kres-
ta, mluvčí Moravského diva-
dla Olomouc. Herci z hanác-
ké metropole nemuseli mě-
nit působiště, k žádné výraz-
nější redukci tady nedošlo.
Co se týká návštěvnosti, ta se
podle mluvčího Moravského
divadla Olomouc pomalu vra-
cí k předcovidovým číslům.
„Víc než rok byli diváci

zvyklí pouze na on-line pře-
nosy, v září, kdy se divadlo
znovu vrátilo k hraní, byli ješ-
tě opatrní. Teď se pomalu do-
stáváme na stejnou úroveň
jako před nástupem pande-
mie,“ vypočítává mluvčí Da-
vid Kresta. PAVEL HRABICA

Přesun do nové voliéry ZOO DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM

Křehké nohy
plameňáků
Dvorská zoologická zahra-
da přestěhovala 75 plame-
ňáků do nové voliéry. Je-
jich přesun byl jednou
z nejnáročnějších akcí
v zoo. „Plameňáci jsou im-
pozantní ptáci. Jejich dlou-
hé nohy jsou ale velmi
křehké. Zlomenina by pro
ně znamenala smrt, je
proto třeba být rozhodný,
rázný, ale velmi opatrný
a zručný,“ řekl zoolog
Michal Podhrázský.

Čechům utíkají
miliardy korun
Zákazník platbou na za-
hraničním e-shopu v čes-
kých korunách automatic-
ky přichází o tři až pět
procent kvůli nevýhodné-
mu kurzu své banky. Češi
utratí například na čín-
ském AliExpressu až něko-
lik miliard korun ročně.
Řešením mohou být pla-
tební služby některých
společností, vyplývá
z analýzy mobilní aplika-
ce Patron Go. ČTK

Hotovo. Zemanovi
vadí jen jedno „mi-
nisterské“ jméno.

Šéf ODS Petr Fiala by měl být
jmenován do funkce předse-
dy vlády 26. listopadu na zám-
ku v Lánech, informoval ho

o tom prezident Miloš Ze-
man. Tak platí dohoda po vče-
rejší Fialově návštěvě Zema-
na v nemocnici. Předseda ob-
čanských demokratů prezi-
dentovi představil také jmé-
na nových ministrů své vlá-
dy. Fiala řekl, že prezident ne-
měl kromě jednoho člověka
výhrad. S navrženými kandi-
dáty do vlády se chce Zeman

v dalších zhruba deseti dnech
sejít. A pak může být jmeno-
vána vláda jako celek. Posled-
ní otazník je nad pozicí nové-
ho ministra odpovědného za
legislativu. Do vlády odmítl
jít šéf poslaneckého klubu Pi-
rátů Jakub Michálek. Jméno
jeho náhradníka bude muset
schválit celostátní fórumPirá-
tů (více v boxu). ČTK a iDNES.cz

Média spekulují o jménech
nových ministrů.

● Ministr dopravy Martin
Kupka. Vystudoval žurnalisti-
ku na Fakultě sociálních
věd UK v Praze. Pracoval
v Českém rozhlase jako
moderátor a redaktor, byl
mluvčím pražského magistrá-
tu, Středočeského kraje,
ministerstva dopravy a několik
měsíců mluvčím vlády.

● Ministr financí Zbyněk
Stanjura. Vystudoval elektro-
techniku na Vysokém učení
technickém v Brně, obor
elektronické počítače. V minu-
losti byl ministrem dopravy,
v letech 2002 až 2010 primáto-
rem Opavy.

● Ministr zdravotnictví
Vlastimil Válek. Vystudoval
obor všeobecné lékařství na
Lékařské fakultě UJEP v Brně
(dnes Masarykova univerzita).
V minulosti pracoval v meziná-
rodní organizaci Červený kříž.
Též pedagogicky působí, je
profesorem.

● Ministryně obrany Jana Čer-
nochová. Absolvovala bakalář-
ský obor právo na Vysoké ško-
le aplikovaného práva v Praze
a magisterský program v obo-
ru mezinárodní vztahy a evrop-
ská studia na Metropolitní uni-
verzitě v Praze. Před vstupem
do politiky působila v bankov-
nictví. Ve Sněmovně byla před-
sedkyní výboru pro obranu.

● Ministr práce a sociálních
věcí Marian Jurečka. Vystudo-
val obor rostlinolékařství
(specializace ochrana rostlin)
na Mendelově zemědělské
a lesnické univerzitě v Brně.
Byl ministrem zemědělství.

● Další ministři. O evropské
záležitosti se bude starat
Mikuláš Bek, legislativa zřejmě
připadně Michalu Šalomouno-
vi, místní rozvoj a digitalizace
Ivanu Bartošovi, věda a vý-
zkum Heleně Langšádlové,
průmysl a obchod povede
Věslav Michalik, spravedlnost
Pavel Blažek, školství Petr
Gazdík, vnitro Vít Rakušan,
kulturu Martin Baxa a země-
dělství Zdeněk Nekula.

Krátce

Herci a hospodští. Ohrožené
profese doplácejí na pandemii

Fiala se stane šéfem
vlády 26. listopadu

Někteří členovémožné budoucí vlády



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 18. listopadu 2021 05

UŠETŘÍTE VÍC A ZA

ZDRAVÉ JÍDLO NEJVÍC
SBÍREJTE KREDITY A VYMĚŇTE JE ZA SLEVU NA COKOLIVSBÍREJTE KREDITY A VYMĚŇTE JE ZA SLEVU NA COKOLIV

STAHUJTE ZDE:

KREDITY

+ NAVÍC

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-46

1590
29,90

KREDITY2

KREDITY

+ NAVÍC

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-16

4990
59,90

KREDITY3

KREDITŮ

+ NAVÍC

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-25

8990
119,90

KREDITŮ5

Akce platí v prodejnách Albert od 17. 11. do 23. 11. 2021 nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

Farmářský
jogurt bílý
• 1 kg

Rajčata
červená oválná
• 250 g
• 100 g = 6,76 Kč

Královské
kuře
• chlazené
• 1 kg

Tisíce Čechů si v některých
městech přišly připomenout
události, které změnily osud
Československa. Před 32 lety
se odehrály na pražské Národ-
ní třídě. V místech, kde stu-
denti 17. listopadu dostávali
obuškem. Česko si také připo-
mínalo události, které se ode-
hrály 17. listopadu roku
1939. To nacisté v tehdejším
protektorátu, který byl vyhlá-
šen v březnu téhož roku, uza-
vřeli vysoké školy.

Na Národní třídě v Praze
bylo včera odpoledne o pozná-
ní méně lidí. Ovšem o roz-
ruch se postarali odpůrci vak-
cín a proticovidových opatře-
ní. „Ne*er se do mě, hovado,“
odpověděl staršímuž redakto-
rovi deníku Metro na dotaz,
kolik osobně zná lidí, kteří
umřelo kvůli vakcíně. To to-
tiž tvrdil. „Je toho plnej inter-
net. Umřeli všichni na vakcí-
ny,“ tvrdil. Další rozruch vy-
tvořil muž s papírovou cedulí
s nápisem „Vyhodili mě z prá-
ce, protože nemám vakcínu“.
Na dotaz, o jakou firmu se jed-
ná, si nemohl muž vzpome-
nout, byl ve zkušební době,
jednalo se podle něj o „ben-
zinku oil v Mladé Boleslavi.“
Jiný muž se do odpírače očko-
vání pustil poměrně ostřeji.
„Kvůli těm jako jste vy, jsem
se nedostal do nemocnice na
operaci,“ vystartoval na starší-
ho muže s cedulí.

U památníku na Národní
třídě během dne přibývalo
svíček. Ty tam zapálili i politi-
ci. Na místě drželi čestnou

stráž skauti. Nemilé překva-
pení bylo u dalšího památní-
ku, který připomíná oběti ko-
munismu na Újezdě. U soch
od Olbrama Zoubka Češi do
odpoledne zapálili pouze dvě
desítky svíček.

Akce se konaly také na dal-
šíchmístech Prahy – tradičně
na Albertově, zákoutími
Malé Strany prošel průvod
lidí, kteří nesli bustu Václava
Havla. Jejich cíl bylo Divadlo
Na Zábradlí, kde Havel, v té

době budoucí disident a prezi-
dent, uváděl své první hry.
V Praze se konalo několik

demonstrací. Na Staroměst-
kémnáměstí se jako první se-
šli příznivci Milionu chvilek
pro demokracii. Spolek už za-

hájil hledání osobnosti, která
by šla do boje o Hrad. Volby
se uskuteční v lednu 2023. Na
stejném místě se o několik
hodin později sešli příznivci
protestní iniciativy Otevře-
me Česko – Chcípl PES. MAP

Na Národní třídě 2x MAP

Pár svíček na Újezdě

inzerce

Oslavy. Promítly se do nich fámy



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 18. listopadu 2021 06

Oslavy připadají
každoročně na
třetí čtvrtek
v listopadu,
a to již 70 let.

Dnešek ve Francii patří osla-
vě mladého vína Beaujolais
Nouveau. Jako každý rok se
třetí čtvrtek v listopadu oteví-
rá mladé víno daného roku.
Tato tradice se zrodila před
sedmdesáti lety a inspirovala
i české oslavy svatomartin-
ského vína.
Francouzi každoročně ve vi-

notékách a restauracích čeka-
jí na půlnoc ze třetí středy na
čtvrtek, aby mohli slavnost-
ně otevřít lahve a ochutnat

první sklizeň vína daného
roku. Stejné plány mají mi-
lovníci tohoto nápoje i letos.

Příběh Beaujolais Nouveau
se začal psát v roce 1951,
kdyžministerský dekret zaká-
zal prodej vín s kontrolova-
ným označením původu
(AOC) před 15. prosincem. Vi-
nařská oblast Beaujolais, kte-
rá leží severně od Lyonu, se
ale vzbouřila, protože místní
vinaři nechtěli každý rok
čekat tak dlouho, aby mohli
ochutnat svá vína.
Vinaři se stížností uspěli

a mladá vína se směla prodá-
vat i před tímto datem,
ovšem s podmínkou, že na
nich bude jasně uvedeno, že
jsou mladá. Právě odtud po-
chází sousloví beaujolais nou-
veau, tedymladé víno z oblas-
ti Beaujolais.
V roce 1967 úřady zavedly

pro zahájení prodeje mla-
dých vín pevné datum 15. lis-

topadu, později ho z praktic-
kých důvodů změnili na třetí
čtvrtek v listopadu. Prodejci
a distributoři vín tak mají jis-
totu, že slavnostní událost ne-
připadne na den, kdy mívají
zavřeno.
Svátek vína Beaujolais Nou-

veau je také skvělým tahem
z pohledu marketingu a pro-
deje. Každoročně se mladých
vín v oblasti Beaujolais stočí
asi 450 tisíc hektolitrů, asi tře-
tina veškeré místní produk-
ce. Naprostá většina mladých
vín, 85 procent, se prodá za
prvních deset dní od stanove-
ného data. Celých 40 procent
se prodá do zahraničí – vel-
kou oblibu má víno napří-
klad v Japonsku, Spojených
státech nebo Británii, uvedl
ekonomický web Usine Nou-
velle. ČTK

Podobizna Mladiče budí v Srbsku vášně
Portrét bývalého bosenskosrbského generála Ratka Mladiče na zdi bělehradského domu
vyvolává v Srbsku konflikty mezi ctiteli a odpůrci tohoto muže odsouzeného za válečné
zločiny. Malba byla v uplynulém týdnu opakovaně překryta barvou a následně očištěna.
„Generále, buď pochválena tvá matka,“ zní nápis vedle salutujícího Mladiče, kterého na
domu v bělehradské Njegošově ulici vyobrazil dosud neznámý autor. Pro část srbské
společnosti je někdejší velitel armády bosenských Srbů hrdina, který bránil srbský národ.
Pro jiné je vzdávání pocty Mladičovi ve veřejném prostoru ostudou. Podobizny se
mezitím objevily v dalších městech balkánské země, úřady dávají od sporů ruce pryč. AP

Jordánsko
Britský korunní princ
Charles a jeho manželka
Camilla vyrazili na
zahraniční cestu do
Jordánska. Ta se původ-
ně měla uskutečnit už
v březnu 2020. Během
ní si prohlédli například
starověký amfiteárt
Umm Qais. ČTK

O co jde?

Beaujolais Nouveau je mladé
červené víno, které ještě ne-
stačilo dozrát do plné chuti.
Už první doušek znalcům
napoví, jak kvalitní ročník
mohou očekávat.

● Tato vína nejsou tak zajíma-
vá z pohledu kvality či chuti,
jde především o zážitek spo-
jený se zahájením sezony.

● V posledních letech začala
vedle tradičních červených
vznikat také růžová mladá
Beaujolais.

Sportovní řetězec Decathlon
oznámil, že ve městech Ca-
lais a Grande-Synthe na seve-
ru Francie pozastavil prodej
kajaků a dalších člunů. Na ka-
jacích se totiž z této oblasti
minulý týden pokusilo něko-
lik migrantů přeplout La-
manšský průliv a tyto poku-
sy zřejmě skončily tragicky.
„Velmi trváme na tom, aby
naši zákazníci při používání
našich výrobků nečelili rizi-
kům, a to za žádných okol-
ností,“ uvedl řetězec.
Podle francouzské stanice

BFM TV byl prodej kajaků
v Calais pozastaven už v pá-
tek. Řetězec dodal, že v pro-
deji naopak ponechá zá-
chranné vesty a teplé prádlo.
Kajaky a čluny mohou zákaz-
níci nakoupit přes internet.
Úřadyminulý týden zazna-

menaly několik pokusů mi-
grantů přeplout na kajaku či

jiném sportovnímnemotoro-
vém člunu Lamanšský prů-
liv. V pátek ohlásily, že
v moři zmizeli tři migranti,
kteří se snažili přeplout prů-
liv mezi Francií a Británií na
tomto druhu plavidla. Překo-
nat kanál na malém člunu
bez motoru je ale velmi ne-
bezpečné kvůli hustému ná-
mořnímu provozu, větrům,
proudům a nízké teplotě
vody.
Podle odborníků se o to po-

koušejí hlavně migranti, kte-
ří nejsou součástí sítě převa-
děčů. Počet lidí, kteří se chtě-
jí bez povolení dostat touto
cestou do Británie, v posled-
ní době stoupá. Minulý čtvr-
tek se na tuto cestu vydalo
zhruba tisíc lidí, což byl re-
kordní počet. Loni se za celý
rok o cestu pokusilo přibliž-
ně 8400 lidí, letos už je to
přes 23 tisíc osob. ČTK

Covid okolo Česka
Včera hlásily rekordní po-
čty nakažených mnohé ev-
ropské státy. V Rakousku
v úterý přibylo 14 416
nově potvrzených přípa-
dů, nejvyšší denní přírůst-
ky od jara hlásily také Pol-
sko a Maďarsko. Slovensko
prostřednictvím laborator-
ních testů zaznamenalo za

úterý rekordních 8342 no-
vých případů koronaviro-
vé nákazy. Přibylo dalších
43 úmrtí na covid-19 a mír-
ně se zvýšil počet covido-
vých pacientů v nemocni-
cích, které v souvislosti
s epidemií čelí náporu hos-
pitalizovaných. V Němec-
ku mělo v úterý pozitivní
test na koronavirus
52 826 lidí.

Kam s miliardami
Západoněmecké město Mo-
huč až dosud trápily vyso-
ké dluhy, nyní ale řeší
opačný problém, tedy jak
naložit se značnými fi-
nančními přebytky. Sídlí
zde úspěšná biotechnolo-
gická společnost BioN-
Tech, která vyvinula vakcí-
nu proti nemoci covid-19.

To pro Mohuč znamená ob-
rovské daňové příjmy, od-
hady pro letošní rok hovo-
ří o zhruba jedné miliardě
eur (25,2 miliardy korun).

Splaskne bublina?
Trh s bydlením v eurozóně
se zahřívá, což zvyšuje
pravděpodobnost korekce
na trzích s rezidenčními

i komerčními realitami.
Uvedla to Evropská centrál-
ní banka ve své zprávě
o stabilitě. Rodiny si
v době pandemie vytvářejí
úspory a lidé stále častěji
pracují z domova. To zvy-
šuje poptávku po nemovi-
tostech. Růst cen nemovi-
tostí přesáhl sedm pro-
cent, což je nejvyšší údaj
od roku 2005. ČTK

Beaujolais. Mladé víno
má ve Francii tradici

Řetězec. Zastavil
prodej kajaků

Krátce



inzerce



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 18. listopadu 2021 08

Napište svou bublinu
„Nepůjdeme
raději do

StarDance?“

LUKÁŠ ŘÍHA
Facebook

Slova vpisujte okolo číslice doprava,
první písmeno je vždy nad číslicí.
1. teplé roční období
2. málo široké
3. zranění
4. dřevěný nosník (řidč.)
5. tajenka

6. pobídka hybaj
7. třída A (hovor.)
8. býv. režisér (Martin)
9. odvětví

Počasí

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 StarDance XI ... kolem do-

kola
20.15 Škoda lásky
21.40 Máte slovo sM. Jílkovou
22.40 Gejzír
23.10 Na stopě
23.35 Komisař Montalbano
01.30 AZ-kvíz
02.05 Dobré ráno
04.35 13. komnata Jana Valy
05.15 Černé ovce
05.30 Události v regionech

16.00 Objevování světa
16.55 Industrie (11/12)
17.20 Kambodža a její chrámy
18.15 Herbář
18.45 Automoto svět
19.15 Uchem jehly
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Povolání: Královna
20.55 Českem na koňském

hřbetu (11/14)
21.25 Bedekr VII
21.55 Svět v plamenech (2/7)
22.55 Uvnitř SS
23.40 Queer: Nezvaní hosté

večeře Páně
00.10 Hříšná duše II (6/8)
00.50 Život za železnou oponou

15.55 KriminálkaMiami III (21)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Na lovu
18.25 Ulice (4154)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Pan Profesor (11)
21.30 Svatba na první pohled II
22.55 Život ve hvězdách
23.30 KriminálkaMiami III (20)
00.25 KriminálkaMiami III (21)
01.20 Odložené případy VI (16)
02.00 Policie Chicago III (4)

Krimiseriál (USA, 2015-2016)
03.00 Na lovu
03.45 Gympl s (r)učením ome-

zeným (40)
04.45 Novashopping

16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Slunečná (142)

Velká slepičí loupež. Seriál (ČR,
2020)

21.35 Inkognito
22.45 Přešlapy II (12)
23.55 Ano, šéfe!
01.10 Policie v akci
02.10 NávratkomisařeRexe IX (6)

Krkavčí matka. Krimiseriál
(Rak./It., 2009)

03.15 Jake a Tlusťoch IV (6)
Můj malý Bill. Krimiseriál (USA,
1987-1992)

04.25 Policie Hamburk IX (7)

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 TATTOO FIXERS EXTREME
11.30 Óčko hity
14.00 Óčko trendy
14.30 ÓČKO e-sport:

VODAFONEMČR V PC
HRÁCH

14.40 Óčko trendy
15.00 Kitkat Óčko chart
17.05 Óčko hity
18.00 CZ & SK
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
21.00 O black list fresh
22.00 TATTOO FIXERS EXTREME
22.30 O black list party
00.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Teplotní rekordy: -9,5 °C (1902) 15,5 °C (1840) Bio:

DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

6/10 °C 8/12 °C 8/12 °C 5/9 °C

Sudoku

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2021 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 18. listopadu 2021 09

Díky své práci vede život,
jaký chtěl. Je ředitelem, ale
stále cítí nutnost posouvat se
dál.
Aleš Plch měl už jako stu-

dent jasno, že se s průměr-
noumzdou nespokojí. Kupře-
du ho hnaly ambice, proto se
pustil do podnikání.
Takovou cennou příleži-

tost by měl podle něj dostat
každý. Aleš se vypracoval až
na pozici ředitele týmu Part-
ners v Brně, kde vede celkem
110 manažerů a finančních
poradců.
Být ředitelem ale není jeho

meta. Je to jen zpětná vazba,
že něco udělal dobře. Stále se
chce posouvat.
Podnikání je podle něj

o třech aspektech a těmi jsou

ambice, vytrvalost a také
„správní“ lidé.
Aby člověk mohl dosáh-

nout něčeho, co by se dalo po-
važovat za úspěch, tak musí
mít chuť, tedy ambice, musí
být vytrvalý a neustále hledat
pro svoje myšlenky a vizi
vhodné parťáky, bez kterých
by to vůbec nešlo. Podnikání
není sprint, ale je to běh na
dlouhou trať.
Příležitost v týmu dává více

lidem. I těm, kteří nemají prv-
ní dojem tak silný. To, co ale
u nich hledá především, jsou
již zmiňované ambice. Zjišťu-
je, co uchazeče o spolupráci
od života očekávají, jak svůj
život chtějí prožít.
Celé vyprávění najdete na

webu lidovky.cz.Aleš Plch PARTNERS

Přehlídka filmů z Ukrajiny
Na aktuální snímky z Ukrajiny láká ode dneška do pondě-
lí v kině Atlas festival Týden ukrajinského filmu. Přehlíd-
ka nabízí výběr snímků, které zaujaly odborníky i diváky
na mezinárodních festivalech a sesbíraly různá filmová
ocenění. K vidění budou filmy Vítězná skvadra, Čerkasy,
Bajkonur. Vniknutí nebo Zem je láva (na snímku). MET

Viry nejsou na internetu jedi-
nou hrozbou. Způsobů, jak
na vás zaútočit, je celá řada.
Jedním z typů hrozeb je na-
příklad phishing. V případě
phishingu se bude podvod-
ník snažit od vás jakýmkoliv
způsobem získat citlivé úda-
je, jako jsou například čísla
platebních karet, PIN kódy
a další.
Ochrana před takovými

útoky pak leží na bedrech ne-
jen antivirového softwaru,

ale také na těch vašich. Věnuj-
te pozornost podezřelým
zprávám a ptejte se sami
sebe, zda obsah zprávy dává
smysl a nepůsobí příliš pode-
zřele.
Zbytek ochrany zařídí prá-

vě ESET. Jako jediné antiviro-
vé řešení na světě již od květ-
na roku 1998 nepropustilo bě-
hem testování VB100 žádný
druh škodlivého kódu a získa-
lo již na sto ocenění po celém
světě.

Značce ESET můžete tedy
bez obav svěřit ochranu va-
šich zařízení, která jsou při-
pojena k internetu.
Pro domácnosti je vhod-

ným řešením balík ESET Fa-
mily Security Pack. Před hroz-
bami internetu ochrání
všechna vaše zařízení a po-
může například při jejich
ztrátě či odcizení.
Součástí balíku rodinné in-

ternetové ochrany jsou licen-
ce pro tři počítače s operač-

ním systémemWindows a tři
další zařízení s operačním
systémem Android.
Můžete se spolehnout také

na ochranu před útoky v in-
ternetovém bankovnictví,
ochranu před ransomwary
nebo ochranu domácí sítě
před nezvanými uživateli.
V internetovém obchodu

Mironet.cz aktuálně pořídíte
roční licenci ESET Family Se-
curity Pack jen za 1590 ko-
run.

Výkonný notebook
HP 450 G8 dokáže
potěšit každého.

Asi jste se v posledních měsí-
cích setkali s otázkou, zda je
váš počítač dostatečný na vý-
zvy této doby. Studenti i za-
městnanci, všichni se potýká-
me s alespoň nějakými dopa-
dy stávající situace na náš běž-
ný život a většinou potřebuje-
me po našem boku výkonné
technologické pomocníky.
Jenže kde sehnat stroj, kte-

rý zvládne všechny potřebné
úlohy na jedničku, má dob-
rou klávesnici a nebudete si
muset kazit oči koukáním na
jeho rozkostičkovaný dis-
plej? Ten jen tak nenajdete.
Ale my jsme ho našli.
Jedná se o notebook

HP 450 G8, který dokazuje,

že když se opravdu chce, lze
vytvořit všestranný a výkon-
ný počítač. Má krásný velký
displej s matným povrchem
a živými barvami, výkon na
rozdávání, připojíte k němu
veškerou kabeláž, kterou
k práci či studiu potřebujete,
a nezapomnělo se ani na su-
perrychlý SSD disk s rozhra-
ním M.2 a kapacitou 512
giga. Úložného prostoru je
v něm tedy dost pro všechny
programy, dokumenty, filmy
i hudbu. Dále se chlubí napří-
klad HD webkamerou, kte-
rou ocení skoro každý. Dedi-
kovaná grafická karta pak po-
těší všechny, kteří často vyu-
žívají kreativní aplikace nebo
si chtějí občas odpočinout
u nějaké nenáročné hry.
Notebook HP 450 G8 dopo-

ručujeme pořídit v interneto-
vém obchodě Mironet, kde
jej najdete za skvělou cenu
pouhých 19 179 korun.

Podnikání. Důležité jsou
ambice, vytrvalost a lidé

Buďte na internetu
v bezpečí

3 počítače II 3 mobily
licence na 1 rok II Windows & Android

ESET Family Security Pack

www.mironet.cz
3 počítače II 3 mobily

ESET Family Security Pack

1.590,-

ESET. Ať děláte na internetu cokoliv,
ochrání vás i celou vaší domácnost

Všestrannost je jeho druhé jméno



www.metro.cz AUTO čtvrtek 18. listopadu 2021 10

Ďábelské Durango
z Amerikymůžete
koupit i u nás. Řídit
ho je zážitek pro
řidiče i lidi kolem.

Když „nakopnete“ zážehový
vidlicový osmiválec, Dodge
se lehce zhoupne, jak to mají
„muscle cars“ v popisu práce.
Jenže tohle není typická ame-
rická zadokolka, je to velké

2,5tunové SUV, které ovšem
nabušeným „amerikám“
ukradlo duši. A udělalo správ-
ně. Po nastartování se ozve
nádherný hutný zvuk moto-
ru Hemi s rozvodem OHV
a dvěma ventily na válec, kte-
rý dokáže z 5,7litrového obsa-
hu vymačkat 268 kW a nej-
vyšší točivý moment 530 Nm.
Těžký kolos rozpohybuje

celkem snadno, docela pře-
kvapí i počet sekund, během
kterých se z klidu rozjede na
stovku: 7. V testovaném autě
můžete poslouchat příplatko-

vé audio Harman Kardon se
subwooferem a 19 reproduk-
tory, jenže proč? Zvuk vychá-
zející z výfuku si zamilujete.
V Americe se Duranga pro-

dávají ve třech sportovních
verzích: SRT Hellcat, SRT
a také námi zkoušená verze
R/T. V obrovském kufru má
ještě šesté a sedmé sedadlo.
Na palubce poznáte, že to
není zrovna nejmodernější
design, ale to vůbec nevadí.
Interiér působí robustně
a oproti jiným „amerikám“
i docela luxusně. Digitální pří-

strojový panel má infotain-
ment Uconnect 5 s 10,1palco-
vou dotykovou obrazovkou.
Česky neumí, ale můžete si
v pohodě zrcadlit mobil.
Neokoukané krásné auto

bylo navíc vybaveno Testova-
ný kousek byl vybaveno pake-
tem Tow N Go, které zahrnu-
je navýšení maximální rych-
losti na 235 km/h, adaptivní
podvozek s aktivními tlumiči
Bilstein, samosvorný diferen-
ciál zadní nápravy, výkonněj-
ší brzdy Brembo a zmíněný
sportovní výfuk.

Třebaže to není okruhový
speciál, kvůli váze a výšce
ostatně ani být nemůže, do
zatáček se skládá slušně, na-
víc musíme pochválit os-
mistupňový automat, který
při sportovní jízdě drží otáč-
ky dostatečně vysoko, aby
mohl motor hbitě reagovat
na řidičovy touhy. Obří auto,
které při jízdě preferuje zad-
ní nápravu a má samosvor,
s tímhle zvukem a za 1,3mili-
onu? Zajímavé! Přesvědčte se
sami v autosalonu Tucar
v Tuklatech. PETR HOLEČEK

Americké manýry: parkovací brzda se ovládá nohou a zrcátka zvětšují.

Nový vládce
terénu se
ukázal Česku
Do plzeňského autosalonu
Dajbych přijely předprodukč-
ní verze horké novinky. Deník
Metro měl možnost svézt se
v offroadu Grenadier 4x4. Ná-
pad vyrábět nekompromisní
auto vznikl v hlavě miliardáře
sira Jima Ratcliffa, který je ce-
loživotním fanouškem Land
Roveru a oplakal konec výro-
by legendárního Defenderu.
Automobilka mu nevyšla
s prosbou na odkup zařízení
na jeho další výrobu vstříc
a tak si postavil svůj vlastní.
Pojmenoval ho po hospodě,
kde myšlenka vznikla – Grena-
dier. A oslovil specialisty
z Magna-Steyr v Rakousku,
kde vzniká i slavný Mercedes
G. Interiér auta postaveném
na rámu je inspirovaný letec-
kým průmyslem, v nabídce
motorů jsou výkonné řadové
třílitrové šestiválce BMW B57
a B62, automatická převodov-
ka je od ZF. Samozřejmě ne-
chybí redukční převodovka,
kterou doplňují tři uzávěrky
diferenciálu. V hrubém teré-
nu je Grenadier opravdu nedo-
stižný. Novinka by měla být
k dispozici v září, bude stát ko-
lem 1,3 milionu korun.4x METRO

I velké SUV umí být zábavné. Zkuste se projet a nebojte se předjíždět. 2x METRO

Za ten zvuk si ho zamilujete



www.metro.cz SPORT čtvrtek 18. listopadu 2021 11

Čeští fotbalisté v závěrečném
utkání kvalifikační skupiny
o postup na mistrovství světa
porazili Estonsko 2:0. Favori-
ta poslal na Letné do vedení
Jakub Brabec a pojistku při-
dal Jan Sýkora. Češi měli už
od víkendu jistotu, že se do-
stanou do březnového play-
off o MS v Kataru v příštím
roce přinejhorším coby jeden
ze dvou vítězů skupiny Ligy
národů. Vzhledem k remíze
Walesu s Belgií obsadili repre-
zentanti ve skupině E se

14 body třetí místo a v baráži
nebudou nasazeni. V semifi-
nále tak nastoupí venku.
Češi si mohou zopakovat

souboj proti Walesu, narazit
mohou i na Portugalsko, Skot-
sko, Rusko, Švédsko, nebo Itá-
lii. Los je na programu 26. lis-
topadu. Dvanáctka mužstev
bude rozdělena do tří „pavou-
ků“ pro čtyřech týmech, kte-
ré se vyřazovacím systémem
utkají v semifinále a finále.
Celkem tak vzejdou zbylí tři
evropští účastníci MS. ČTK

Řecký tenista Stefanos Tsitsi-
pas odstoupil z Turnaje mis-
trů kvůli zranění pravého lok-
te. Na akci v Turíně ho nahra-
dil Brit CameronNorrie. V Itá-
lii předčasně skončil také Ital
Matteo Berrettini, který skre-
čoval úvodní utkání s Alexan-
derem Zverevem. Nahradil
ho krajan Jannik Sinner. Švý-
car Roger Federer, který se zo-
tavuje po operaci kolena,
zase vzkázal, že se vrátí až
v polovině příštího roku. ČTK

Vyvrcholení parku-
rového seriálu Glo-
bal Champions se
koná v O2 areně.

Akce nazvaná Prague
Playoffs se do vysočanské
haly vrací po loňské koronavi-
rové pauze. Program třetího
ročníku je naplánovaný ode
dneška do neděle. V sobotu
vyvrcholí soutěž jednotlivců,
v neděli se bude bojovat o tý-
movou trofej.
První kolo týmové soutěže

je na programu už dnes a za-
sáhnou do něj i Prague Lions.
Tento tým v posledním závo-
dě základní části v Šamoríně
skončil druhý a postoupil ze
šesté pozice. Ve čtvrtfinále se
dvanáct týmů utká o osm po-
stupových míst pro páteční
semifinále, do něhož jsou na-
sazené čtyři nejlepší celky.

Do nedělního dvoukolového
finále Global Champions
League postoupí šest týmů.
Na týmovou soutěž se chys-

tá i česká olympionička Anna
Kellnerová, která před dvě-
ma lety v Praze nezávodila
kvůli doléčování zlomené ste-
henní kosti. Plánuje se účast-
nit i rámcových závodů. Před-
loňský triumf budou obhajo-
vat Shanghai Swans. Individu-
ální trofej v roce 2019 získal
olympijský vítěz z Tokia Ben
Maher. O titul v Global Cham-
pions Tour se hvězdný Brit
chystá utkat i tentokrát.
V sobotu bude čelit dalším

čtrnácti jezdcům, kteří si vy-
bojovali právo účasti. Bude
mezi nimi i dvojnásobný stří-
brný olympijský medailista
Švéd Peder Fredricson. Cel-
kem si jezdci v soutěži rozdě-
lí jeden a čtvrt milionu eur.
V rámcových pětihvězdič-

kových soutěžích se vedle
Kellnerové ukáží domácímu

publiku také Aleš Opatrný,
Kamil Papoušek, Vladimír
Tretera a Ondřej Zvára. Pře-
vážně české obsazení budou
mít dvouhvězdičkové soutě-
že na nižších překážkách.
Na vrcholnou parkurovou

akci se O2 arena, přilehlá

hala O2 universum i její okolí
chystají od minulé soboty.
„Pro mě je důležitý určitě po-
vrch a stavitel, což je Uliano
Vezzani, který je prověřený.
Je to záruka toho, že kurzy bu-
dou kvalitní. A potom určitě
zázemí pro koně, aby měli
veškeré pohodlí a nic jim ne-
chybělo,“ řekla sportovníma-
nažerka akce Markéta Šveň-
ková. Povrch určený speciál-
ně pro halové parkurové zá-
vody organizátoři dovezli
z Německa. V hlavní aréně je
pod povrchem led připrave-
ný na hokejové zápasy praž-
ské Sparty. „To znamená, že
musíme instalovat několik
vrstev izolačních jak tepelně,
tak co se týče vody. Na to se
kladou speciální rohože a až
na to ten povrch, který má
speciální systém pokládky
a laserového vyrovnání, aby
byl v naprosté rovině,“ přiblí-
žil předseda organizačního
výboru Jan Andrlík. ČTK

Argentina
Fotbalisté Argentiny s Li-
onelemMessim (na sním-
ku) si jako druhý tým
z Jižní Ameriky zajistili
postup na mistrovství
světa 2022. K potvrzení
účasti na šampionátu
v Kataru jim stačila domá-
cí bezbranková remíza
s Brazílií. Na MS už po-
stoupili Brazílie, Anglie,
Švýcarsko, Německo,
Dánsko, Francie, Belgie,
Chorvatsko, Španělsko,
Srbsko a Nizozemsko. AP

Práce - nabídka
• Přijmeme automechaniky
pro oblast Praha, Příbramsko,
Kr. Dvůr a autoelektrikáře pro
oblast Kr. Dvůr. Jedná se o
opravy a údržbu autobusů. Po-
žadujeme vyučení v oboru
nebo v oboru příbuzném,
příp. praxi v oboru, zdravotní
způsobilost. Nabízíme dobré
mzdové ohodnocení, 25 dnů
dovolené, stravenkový paušál,
zvýhodněné tankování a volá-
ní, příspěvek na penz. pojiště-
ní. Nástup možný ihned.
Tel. 724506418, 725427502241280

inzerce

Čísla dne

1:1
Čeští fotbalisté do 21 let remi-
zovali ve Slovinsku v kvalifika-
ci o ME 2023 navzdory hodi-
novému oslabení 1:1. „Lvíča-
ta“ hrála od 30. minuty bez
vyloučeného Adama Karabce,
domácí přesilovku využili
díky Davidu Zecovi. Bod Če-
chům zařídil Tomáš Čvančara.

1.
Dvaadvacetiletý Čou Kuan-jü
bude od příští sezony závodit
jako první Číňan ve formuli 1,
a sice ve stáji Alfa Romeo.

Fotbal. Češi můžou
opět narazit na Wales

Turnaj mistrů.
Odstoupili už
dva tenisté

Do Prahy se sjela elita
včetně Anny Kellnerové

Citát

Možnost navštívit
opracoviště by měla
být na všech závodech.
Líbí se mi tam profesio-
nalita, preciznost a klid.
ONDŘEJ ZVÁRA, ČESKÝ REPREZENTANT

Poraněné stehno
Česká skeletonistka Anna
Fernstädtová si při trénin-
ku na úvodní závod SP
v Innsbrucku poranila
stehenní sval a není jisté,
zda zítra zahájí olympij-
skou sezonu. Čtyřiadvace-
tiletá rodačka z Prahy má
po pádu v cílovém prosto-
ru sval dost oteklý. O star-
tu se rozhodne až v den
závodu. Fyzioterapeut Ja-
kub Marek řekl, že problé-
my můžou Fernstädtovou
trápit delší dobu.

Duely v Abú Zabí
Před příští sezonou NBA
se odehrají dva přípravné
zápasy v hlavním městě
Spojených arabských emi-
rátů Abú Zabí. V oblasti
Perského zálivu se týmy
elitní basketbalové ligy
představí poprvé v histo-
rii. Přípravné zápasy se bu-
dou hrát příští rok v říj-
nu, kluby ani přesné ter-
míny dosud nejsou zná-
my. Naposledy se přípra-
va mimo Severní Ameri-
ku hrála v roce 2019. ČTK

Krátce

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1



NEHLEDEJTE SLEVY.
HLEDEJTE NEJNIŽŠÍ CENY.
NA LEVNOSHOP.CZ

BLACK FRIDAYBLACK FRIDAY

299,-
běžně 1 190,-

75%

UŠETŘÍTE

Česká Lípa | 2× Hradec Králové | Jihlava | Kladno | Liberec | 5× Praha | Plzeň | Příbram | Teplice

Další tisíce produktů za super
ceny v našich 14 prodejnách.

• větrací otvory pod pažemi
• nastavitelná manžeta rukávu
• 3 kapsy
• nepromokavé zipy
• RVC Softshell
10.000 mm/4.000 g

DÁMSKÁ
SOFTSHELLOVÁ
BUNDA TRESA
RVC Sportswear

Platnost cen a nabídky od 18. 11. do 28. 11. 2021 nebo do vyprodání zásob v prodejnách LEVNO a na eshopu levnoshop.cz.

Zimní čepice, pánské, dámské, dětské sportovní a lyžařské kalhoty, trika,
vesty dámské, pánské, softshellové bundy, větrovky a lyžařské bundy od 39 Kč

499,-
běžně 2 850,-

82%

UŠETŘÍTE 299,-
běžně 1 399,-

79%

UŠETŘÍTE

BUNDA STEM
PÁNSKÁ
RVC Sportswear

VESTA GOULA
RVC Sportswear

299,-
běžně 1 890,-

84%

UŠETŘÍTE

BUNDA
STEMÍK
DĚTSKÁ
RVC Sportswear

• lepené švy
• větrací otvory na zipy
• ROVETEX
8.000 mm /6.000 g

• lepené švy
• větrací otvory na zipy
• ROVETEX
8.000 mm /6.000 g

Rip-stop lite
s mikroporézním
zátěrem. Odlehčený
a funkční.


